ïwmm; ï S
'i

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI - SP

Câmara Municipal de Jundiaí

Ofício GP.L n° 288/2023

Processo SEI n° 32.715/2023

^ \0 -10

Protocolo Geral n° 5945/2023
Data: B4I10I2023 Horário: 17;01

ADM-

Jundiaí, 04 de outubro de 202J3DÊ-SE VISTA AO AU í GR.

Excelentíssimo Senhor Presidente: ^ï Presidente

Ls^M^^.^.1
-S.-f^:'

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

284/2023, da lavra do ilustre Vereador DOUGLAS DO NASCIMENTO MEDEIROS, sobre as obras de

prolongamento da Av. António Frederico Ozanan, vimos encaminhar a Vossa Excelência as

informações prestadas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos/Unidade Adjunta

de Obras e Infraestrutura, em resposta aos quesitos formulados:

1 - As obras a serem executadas consistem no prolongamento

da Av. António Frederico Ozanan a partir da Ponte da Vila Lacerda, junto a Praça Amadeu de Marchi,

com canalização do trecho do rio Jundiaí até a rua Godoy Ferraz, fazendo conexão à avenida Prefeito

Luiz Latorre por meio de uma ponte estalada. Também será construída uma ponte sobre o Rio Jundiaí

nas proximidades da Universidade UNIP, e a duplicação do túnel existente que também permitirá o

acesso direto à avenida Luiz Latorre. Além disso, serão feitas duas novas pontes que farão a conexão

da avenida António Frederico Ozanan com as marginais do Córrego das Walquírias.

2 - O valor da obra é de R$ 143.334.780,82.

3 - Os recursos virão por meio de convénio com o Governo do

Estado de São Paulo, através da SGRI (Secretaria de Governo e Relações Institucionais) e de

recursos próprios do tesouro municipal.

4-0 prazo previsto é de 18 meses contados a partir de
25/04/2023.

5 -\ A obra visa melhorar a mobilidade na região e reduzir o

tempo de viagem dos motoristas

de São José e Jardim Shangai.

^ partir de\bairros como o Distrito Industrial, Vila Hortolândia, Torres

Respeitosas saudações.

Ao

IZ ÇERfNANDÔ^/IACHADO

Prefeito Municipal

\

Excelentíssimo Senhor

Vereador ANTONIO CARLOS ALBINO

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

Avenida da Liberdade s/n.°- Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435